[image: image1.jpg]-
B3}

e e

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3118/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal estudo de viabilidade para implantação de uma academia ao ar livre na Rua Santo Antônio da Posse no Jardim Barão, neste Município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos de viabilidade de implantação de uma academia ao ar livre na Rua santo Antônio da Posse, no Jardim Barão, ao lado do campo neste Município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar junto com moradores do local, supracitado, a necessidade de uma academia ao ar livre, visto que não há nenhuma nas proximidades.
Tendo em vista o caráter social, esta medida visa promover o bem estar, através de atividades físicas. Melhorar a saúde e qualidade de vida das pessoas, principalmente aquelas mais necessitadas.

Implementado em outros bairros mostrou resultados satisfatórios, com relação à aprovação dos munícipes.
Por tal pede-se a apreciação da sugestão pela administração pública.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de setembro de 2.014.

VALMIR ALCÂNTRA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”
-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 6493/2014 - 24/09/2014 13:59